
t

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ЦВЕТОЧНОЕ БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКА КРЫМ

297624,Республика Крым,Белогорскийрайон,с.Цветочное,ул.Черниговская, 3-А 
E-mail: sadik_solnishko-cvetochnoe@cnmeaedu.ru 

ОГРН 1149102168489 ОКПО 00805287 ИНН/КПП 9109007219/910901001
ПРИКАЗ

09.01.2025г. №3

О создании бракеражной комиссии 
на 2025 учебный год

В целях контроля над организацией горячего питания и оценки качества блюд для 
воспитанников МБДОУ д/с «Солнышко» с. Цветочное Белогорского района Республики Крым в 
2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой 
продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в составе 4-хчеловек:

Председатель: Иззет Рузанна Зекерьяевна- заведующий;

Члены комиссии: Велишаева Алиме - медицинская сестра;
Смаилова Зера Рустемовна.- повар;
Куртасанова Селиме Этхемовна. - заведующий хозяйством;
Абибуллаева Джемиле Мухамедовна - председатель ППО.

2.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии МБДОУ 
д/с «Солнышко» с. Цветочное Белогорского района Республики Крым утвержденного приказом от 
29.01.2021г. №18.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом)ознакомлены:

_Д. М А бибуллаева 

Д' Велишаева

З.Р.Смаилова

Э. Куртасанова

«С&»£/. 2025г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belsolnishkocvetochnoe.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Иззет Рузанна Зекерьяевна
Действителен c: с 23.11.2023, 07:31
Действителен до: до 15.02.2025, 07:31

Ключ подписи: 009C570ED9BB8E1607F828BFA4D97237A4

mailto:sadik_solnishko-cvetochnoe@cnmeaedu.ru


Приложение к Приказу от 09.01.2025г. №3

План работы бракеражной комиссии на 2025

Мероприятия в ДОУ Сроки
выполнения

Ответственный

||Проведение организационных 
[совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и 
калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

[Контроль сроков реализации 
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 
повара

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 
выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно- 
гигиенического состояния 
[пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский 
работник, председатель)

[Разъяснительная работа с 
[педагогами

3 раза в год Председатель комиссии, 
медицинский работник

[Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

[Отчет на Совете ДОУ о 
[проделанной работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии


